& casualiter aliquem occiderit, an teneatur, uide doct. ubi est casus in terminis de iure canonico in c. signi-ficasti. extrā de homi. & in c. dilectus filius. eo. tit.

6 *Infans qui commisit homicidium, uel maleficium, an puniatur.*

ANGELVS.

* QUID de infante qui cōmisit maleficium, uel homicidium, an teneatur dicit q. non: quia dolo caret & uoluntate delinquēda: ut l. infans. ff. de fca. & l. infans. ff. de fur. & cle. j. de homi. & ibi gl. & si est doli capax, potest omne delictū cōmittere preter delictum carnis: ut l. auxilium. & ibi not. ff. de minor. in §. j.

ADNOT. a § Omne delictū.

Ad le. & uide Capol. in consi. xxx. qui cō-siluit pro uno regato, qui in ludo proiece-rat lapidē, & occiderat unū, quod nō te-neatur pœna corporali, sed ad plus in-quinquennium relegari, & uide Pet. de Ancha. consi. ccxxv. Ber.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde quod falsa est illa conclusio d. Ange. hic, quod infans doli capax potest puniri de omni crimine, quia potest committere omne delictum preter delictum carnis: quia errauit iste doctor propter regulā quā tradunt doct. per illam glo. ibi in l. impuberē. ff. de iur. & ibi Ang. in terminis, qui dixit quod isti minores, & impuberē qui committunt delicta, cum sint doli capaces, nūquam possunt puniri de delicto perpetrato per ipsos, nisi sint proximi pubertati. Duo ergo requiruntur, quod sint doli capaces, & proximi pubertati. Et ideo dicit quod sæpe uidimus, quod isti pueri qui excefferunt infantiam, prociunt lapides, & occidunt unū: & dubit

& dubitatur, an capit aliter possint puniri: quia veritas colligitur per supradicta: & ita ego aliàs hic Ferrariae euasi unum pueru qui occiderat super ripa padi unu sachinu. Nec obst. iura dicentia quod imò sufficit, qd ille impubes sit doli capax: quia di co quod una lex suppletur per aliã, 8 posito autem quod isti minores sint doli capaces, & proximi pubertati & committunt delictum: an possint directè puniri l. Cornel. de fca. dicam infra nunc in ista glo. in addit. meis. Ego istam materia latè posui. Et ibi de his omnibus dixi in addit. meis. in l. j. ff. de uerb. oblig. dic ut ibi.

7 *Furiosus committens maleficium, an puniatur.*

8 *Furiosus habens dilucida interualla, si maleficium committat: an in dubio presumatur factum tempore sanæ mètis, & sic teneatur.*

9 *Furiosus habens dilucida interualla, si delinquat tempore sanæ mentis: & nunc in presenti est in furore: non tenetur, nec potest puniri de delicto commissio tempore sanæ mentis dum est in furore.*

10 *Furiosus habens dilucida interualla si delinquat, an presumatur deliquisse tempore furoris uel sanæ mentis.*

11 *Furiosus habens dilucida interualla, si tempore sanæ mentis hominem occidat, ac postea furiosus efficiatur: an poterit tempore furoris condemnari, & puniri ad mortem.*

ANGELVS.

7 * **QVID** in furioso 27 dic idè qd nō tenetur: quia fati suo furore punitur. l. congruit. ff. de offi. præf. & est tex. in cle. j. de homi. & ibi gl. dicit quod idem in eo qui habet dilucida interualla: quia si illo tempore

quo uexatur dolore delinquit, non tenetur. Nam ut dicit gl. in cle. j. istæ personæ sunt aptæ natæ ad suscipiendum iniuriam, non autem ad inferendum alteri, hoc est si aliquis ex istis personis iniurietur, tenetur: facti. l. cum aliquis. C. de cur. furio. * Sed quid si maleficium est commissum ab illo qui habet dilucida interualla: an in dubio presumatur factum tempore sanæ mentis, & sic teneatur? dic quod si probetur quod aliquando fuit in furore, presumitur quod tempore delicti fuerit in furore, & sic non tenetur nisi probetur, quod tunc erat sanæ mentis. & sic antiquus furor transferat onus probandi in aduersarium: ut not. in c. fi. de success. ab intest. & Bar. in l. secūda. ff. de bo. poss. infan. uel furio. delata. & Pet. de ancha. in d. cle. j. de homi. quod singulariter no. ad euadendum amicitium. * Aduertas, quod fortius dico, quod si tempore sanæ mentis delinquit, & tunc in presenti est in furore, nō tenetur nec potest puniri de delicto commissio *etiam tempore sanæ mentis dum est in furore* b.

Ita singulariter dixit Bald. in l. furioso. C. qui testa. face. poss. licet Imo. in l. ex dō. in princip. ff. de uulg. & pupil. arguit pro & contra, & postea dimittat in solutum. Sis tamen tu iudex cautus, qd non credas ita faciliter aliquem esse fatuum, ut pœnam criminis euitare possit: sed uelis retinere ipsam, & p multas, & uarias interrogatiōes per te uel aliū hēdas, teneat, ut cōprehēdi possit si est furiosus, uel nō: ita dicit Bald. in lege obseruandum. ff. de cura. furio. Interim tamen si non apparebit, quod uerè est furiosus, diligētius custo diendus erit. Et si uidebi

Handwritten notes:
 In l. furioso...
 addit. in...
 dicitur...

tur iudici, uinculo coercendus est: quoniã hoc tam ad pœnam furiosi quàm ad tutelã eius & securitatem proximorū pertinebit. ita dicit text. in l. diuus. ff. de offi. præf.

AD NOT. a **Furioso. Adde quod licet ipse non puniatur, punitur tamen qui sibi dedit gladium in manu: ita Aug. in cōs. cclxxxviij. circa fi. Ber.**

b **Dum est in furore. Adde tu & Alex. in d. l. furiosum. & Imo. in cle. j. de hom. ubi si quis ante furorē statuisse baptizari, superueniente furore non potest baptizari. Ber.**

10 **AVG.** * Tu autè in hac materia adde in quantum tactū est, an delictū factum per illum qui habet dilucida interualla, presumatur factū tempore furoris uel sanæ mentis: uide Dominicu de sancto Gemi. in c. j. si uerò. de cle. ægro. in vj. Bar. not. in trac. t. i. ibi uidetur limitare materiã, qd si occidit fratrem uel matrè, presumitur, qd ille erat furiosus: & sic Bar. ibi uult quod si occideret aliū, non ita presumeretur. Certè magnus est iste passus. An factus per illum qui habet dilucida interualla, presumatur factus tempore furoris uel sanæ mentis tempore. Bal. Odo. Ang. & doc. uario modo loquūtur in d. l. furiosum. Aduertas tamè quod indistinctè uidetur dicendū, quod semel furiosus semper presumatur furiosus: quia passiones huiusmodi presumuntur durare, nisi cōtrariū probetur: ut no. gl. in c. cū inter canonicos. de ele. & ibi omnes canonice tenent istã cōclusionē: & expressè hoc dicūt in furore ibi d. Card. & Imo. & hoc idem dicit gl. in c. indicas. tertia quæst. ix. quæ glo. coniuncto tex. hoc expressè

probat. Et idè uoluit gl. in c. fi. de success. ab intest. maximè lo. And. Anto. de Butr. Abb. & Imo. in c. dudū. in vj. col. de præsump. & Sal. in d. l. furiosum. & Pau. de Leaza. post antiquos in cle. j. de homi. & hoc etiã uoluerunt Petr. de ancha. & do. Card. in d. cle. j. qui fortius dicunt, quod si probatū est aliquo tēpore fuisse furiosum: ex aduerso probatū est ipsum fuisse sanæ mètis: nō sufficit hoc ad cōcludendū quod tēpore actus erat sanæ mentis. alleg. no. per Dyn. in c. quod semel. extrã de reg. iur. & dicit ita semel obtinuisse. & dicit Car. qd ita aliàs consuluit per gl. in d. c. fi. de suc. ab intest. De hoc articulo adde d. Spec. in tit. de dona. f. probatur. uer. pone quidã erat furiosus. ubi ponit opi. multorū. & ibi uide Ioã. And. in add. Adde Imo. in l. qui testamento. in §. nec furiosus. ff. de test. & in l. j. ff. de uerb. ob. in §. si aliter locutum esse in hac materia: & uide Pau. de Cast. in d. §. nec furiosus. uide Sali. in l. nec codicillos. C. de codici. * Et in quātū suprã tactū est, an si quis sanæ mentis hominè occidat: postea si furiosus effectus est: an poterit tempore furoris cōdēnari & puniri ad mortē: & iste doctor refert hīc Bald. tenuisse quod nō. Addatis quod cōtra istã decisionem uidetur expressè text. in l. j. ff. de pœ. quæ text. ad hoc pōderant ibi Ro. in d. l. furiosum. & per illū text. tenuit cōtra sententiam Bal. ibi. Sed aduertas quia istã quæst. aliàs uidi de facto: & iudex maleficiorū nesciebat allegare, nisi ea quæ sunt allegata à do. Angel. hīc in isto suo tractatu, qui est refugiū miserorū: & tamè est unū refugiū tale quale uidetis: & licet do. Ang. hīc allego

uerit Imo. in l. ex fa. & o. nō decidisse aliquid in isto passu: tamē allegare nos, quōd Imol. formauit istam q. & decidit in c. Raynut. in materia substitutionis exemplaris, extrā de test. ubi concludit, quōd nō potest fieri processus cōtra furiosum nec condemnari: quia loco absentis habetur. l. ij. §. furiosus. ff. de codic. Sed contra absentē ad talem sententiā procedi nō potest. l. absentē. ff. de pœnis. nec potest procedi cum curatore furiosi: quia ubi talis pœna uenit imponenda, nō admittitur procurator nec cōsequenter curator illius, qui nullum habet intellectū. allegat l. pen. §. ad crimē. ff. de pub. iud. Et istā sententiā tenet Bal. in l. humanitatis. in xvj. c. C. de imp. & aliis substi. & Bal. in c. j. an ille qui interfecit fratrem domini sui. quinimō dicit Imo. in d. c. Rayn. q. si furiosus esset dānatus ante furorē, & postea sibi superuenit furor, quōd sibi uidetur, quōd superior sit cōsultēdus: cuius arbitrio hoc sibi constituitur. l. diuus. ff. de offi. præsi. tamē ille tex. non uidetur loqui aliquid de eo qui esset dānatus ante furorē, & postea furor interuenit tempore executionis faciēdæ: ideo uidetur tutius, q. nō deberet decapitari, antequā rediret ad sanā mentē: quia ut dicit Bal. in d. l. humanitatis. in viij. col. in uer. quartā sferētia. mortuus & furiosus à pari procedūt. allegat l. honorū. ff. rem. ra. ha. ergo sicut corpus mortuū nō pōt regulariter suspēdi. l. defuncto. ff. de publ. iur. ita nec furiosus. pro hoc facit tex. in d. l. diuus. dum dicit, quōd satis suo furore punitus est. Et per hæc patet nō obstare l. j. ff. de pœ. quæ nō pōt habere locū in eo qui est ad instā mortui.

11. *Minor doli capax licet teneatur ex omni delicto in facto consistente in committendo: non sic si consisteret in negligendo, quia non tenetur.*

ANGELVS.

12. * E T licet minor sit doli capax, & teneatur ex omni delicto in facto consistente in cōmittendo: non sic si cōsisteret in negligēdo: quia nō tenetur: ut l. j. & l. j. C. si aduer. delicatamen cautus debet esse iudex in casu quo minor ex delicto in cōmittēdo commissio teneatur, q. mitius debet agere cū minore quā cū maiore, ut est tex. gl. & Bar. in l. auxiliū. §. ff. de min. & no. gl. & Bar. in l. si ex causa. §. nūc uidēdum. ff. eo. tit. & Bar. & Bal. in l. j. C. si aduer. deli. etiā quāuis sit delictū atrox: ut patet in l. aut facta. §. persona. in si. cōiuncto prin. alius legis. ff. de pœ. & gl. Bar. & doc. in l. & si seuerior. C. de infam. quod tene menti tu iudex, ne erres: quia credo, quōd sit beneficiū datū à iure, & sic non potest ab eo auferri: ut in c. indultū. extrā de reg. iur. & quōd sit ipso iure tale beneficiū concessum, patet in d. l. auxiliū. §. in dēditis. & in d. l. aut facta. §. persona.

ADNOT. a ¶ Quam cum maiore. Adde tu quōd idē consuluit Raph. Cu. in cons. xcv. & Raph. Ful. in cōs. lxxv. & consuluit Pet. de Anc. in cōs. cclxxxv. quōd minores ludentes. ut uulgariter dicitur battagliolas, excusantur si aliquem occidunt, & non solum minores, sed maiores propter cōsuetudinem & an minor excusetur à dolo presunto, uide Ale. in consil. ciij. in j. uolumi. & uide do. Maria. Soci. in consil. xvj. ad excusationem ludentis in loco consueto, & proyicientis palum & homicidium secutum fuerit. Ber.

AVG. Tu autem in hac materia

ria adde, & dic quōd imō si delictū est commissum in omittendo, & sic negligendo, quōd impubes punitur criminaliter. Et intelligo si est doli capax, & proximus pubertati: per tex. in l. excipiuntur. ff. ad Silla. scilicet si concurrant illa de quibus ibi, quē tex. not. idē Ang. in l. impuberē. ff. de fur. & omnino uide Bar. in hac materia in d. l. excipiuntur. & sic per illum tex. potes limitare prædicta. Adde aliā pulchrā limitationē positam per Rom. per illum tex. in l. j. §. impuberē. ff. ad Silla. qui dixit, quōd licet per delictū cōmissum in omittendo minor nō puniatur: tamē hoc militat, ubi minor aliquo modo nō 13 esset particeps delicti, per illum tex. & semper intelligo prædicta, ut dixi suprā in præced. q. ubi ille impubes est doli capax, & proximus pubertati: & aduerte quia ubi dixi impubrem & minorem debere puniri criminaliter, nūquā intelligo ipsum directē puniri lege Cor. de fca. sed alia pœna: & ideo si isti minores occidunt aliquē, non credo debere decapitari: sed iusta est causa dispensandi cum eis, quōd minori pœna afficiātur. ita dicit Bar. in terminis in l. administrates. §. si. ff. de excu. tut. & Bal. in l. & si seuerior. C. de infami. & probatur ista conclusio per tex. rotundū in l. si adulterii cum incestu. §. imperatores. ff. ad l. l. ul. nam quoties in delicto est minor dolus, ibi delictū mitius punitur: ut ibi probatur: sed in minore non est tātus dolus quantus in maiore: ut dicit Bal. in d. l. & si seuerior. C. de infami. sed de hac materia dixi etiam aliquid in l. j. ff. de uerb. obli. in addi. meis: dic ut ibi. uide Pet. de Anch. in cōsil. suo

cclxxxv. qui consuluit, quōd minor qui lusit ad battagliolam, per cōsuetudinem, si occidit aliquem, debet decapitari. adde tamen quōd iudex ex causa possit augere uel minuire pœnas: iuxta l. quid ergo. §. pœna grauior. ff. de his qui not. infra. intelligitur hoc uerū in ordinario nō in delegato. ita dicit Arch. ut refert & sequitur do. Catal. in tract. fi. q. clxxj. & ibi dicit, quōd si aliquis nō potest soluere, potest in executione etiam pœnam alterare post sententiam.

13. *Culpa leuis & leuissima, an faciant delinquentem criminaliter teneri.*

ANGELVS.

* E T aduerte Bar. in d. l. respiciendum. §. delinquent. ff. de pœn. uult quōd non tantum ille qui est in lata culpa teneatur criminaliter, licet nō de fca. arbit. iudicis: sed etiā ille qui est in leui, uel leuissima culpa per illum tex. Et sic not. diligenter, quōd etiam ex leui, uel ex leuissima culpa potest inquiri officio iudicis cū possit criminaliter puniri: & sic ad pœnam fisci: sed contrariū tenet Cy. in l. si quis non dicā rapere. C. de pise. & cie. & sentit in leg. data opera. C. qui accus. nō possit ubi dicit Bal. quōd pro leui culpa non potest inquiri: quia res publica nō læditur, nec iudex potest inquirere ad priuatā utilitatē: ut not. Inn. in c. ad nostram. de iureiur. & ex quo dicit Bal. in d. l. data opera. in uer. nūc de tertio quando incendium &c. dicit quōd multæ inquisitiones possunt impugnari: facit pro eo ligitur. ff. de liber. causa. sed etiā ibi Bal. dicit quōd licet d. §. delinquit. non faciat pro Bart. quia loquitur in culpa dolo proxima: & sic in lata: tamē pro Bart. est casus in

l. si fortuito. ff. de incē. rui. & naufra. ex quo ipse Bald. sequitur opi. Bart. not. ergo & tene mēti, quod ex leui culpa potest etiā inquiri, & not. etiā q̄ ex leui culpa nō tantū ciuili- ter, sed criminaliter potest puniri.

14 * Sed aduertas, q̄ licet criminaliter puniatur, non punitur corporaliter sed pecuniariter. d. l. si fortuito. & l. q̄ ædes. in h. e. ti. & l. j. §. j. ff. de sic. ita dicit Bal. in d. l. data opera. q̄ est no. & mēti tenēdū. & uide quæ dixi j. e. in gl. super uerbo, incēdiario. in uer. ex quo sequitur, q̄ pro leui culpa non potest procedi per inquisitionem.

AVG. Sed in hac materia adde quæ dixit Sali. in l. j. C. ad l. Corn. de fca. in ult. col. qui faciēs mētionē, de hac altercatione inter Bar. & Cy. q̄ pro leui culpa, secūdū Bart. quis criminaliter possit puniri. sed Cy. fuit in cōtraria opi. quod imō si punitur, punitur pecuniariter: tamē si nō potest soluere pecuniā, luat in personā. Et dicit quod est etiā sentētia Iac. de Are. in d. l. data opera. C. qui acc. tan dem Sali. ibi saluat opinionēs. nam dicit, q̄ ubi malū non cōcernit rem familiarē, habet locū opi. Bar. sed mī- tius puniētur, aliās, secus quia proce- det opi. Cy. & dicit hæc esse notāda, quia quotidiana. adde tamē q̄ Bar. in l. j. de offi. præfe. uigi. in fi. uidetur uelle, q̄ pro leuissima culpa quis pe- cuniariter puniatur in criminalibus. & de materia uide Bal. in l. si ususfru- ctus. §. denique. ff. de usufr. qui facit mentionē de doct. Cy. in d. l. si quis non dicam rapere. in hac materia, & ibi limitat prædicta: qui dicit, q̄ nun quā propter leuissimā culpā potest cōmitti maleficiū si est in omittēdo.

15 * & ideo dicit quod est arg. q̄ syn-

dicus ex leuissima culpa nō tenetur, si non denunciatur maleficia, maxime quia Cy. in d. l. si quis nō dicā rape- re. uoluit quod criminaliter leuissi- ma culpa nō possit puniri. dicit tamē quod cōtra Cy. est text. de direc- to in l. ad commentariensem. C. de custo. reo. sed respōdet ibi Bal. in d. §. deniq; q̄ illud habet locū in culto de carceris. & de materia per Flo. in l. sed quēcūq; §. iniuriā. ff. ad l. Aqu. qui scripsit in hac materia. non recedo à doctri. Ang. in l. j. ff. de legi. qui cōcordādo opi. multū eleganter lo- quitur, & quomodo intelligatur d. §. delinquit. & Bal. in d. l. j. & Bal. in l. qui fortuitis. in pe. co. C. de pig. ad.

15 *Prodigus cui bonis est interdictum, au- teneatur si deliquit.*

ANGELVS.

* QUID in prodigo cui bonis est interdictū, an teneatur si deliquit: gl. in l. si quis in tantā. C. unde ui. uide- tur dicere quod non. sed Bar. in l. is cui bonis. ff. de uerb. obl. uidetur te- nere contrarium: quia æquiparatur proximo pubertati. d. l. is cui cōiun- cto. §. sed quod diximus. in st. de in- uti. stipu. sed pupillus proximus pu- bertati tenetur ex delicto. l. pupillus. ff. de reg. iur. eodē modo prodigus: sed §. sed quod diximus. qui allegat- ur per Barto. non probat: quia imō proximus infantie potest acquirere: ergo prodigus æquiparatur proxi- mo infantie: ergo non debet obli- gari ex delicto. l. infans. ff. de fca. i. §. tur & c. sed Bal. Ang. & Imo. in d. l. is cui. dicūt quod est uerū, si delinquit in cōmittēdo, & sic in faciēdo: secus in his quæ cōtingūt in negligēdo: quia tunc prodigus sicut minor nō tenetur: quia non uindicauit mortē defuncti

defuncti, uel prodiga nō petit tuto- rem filius suis: ut l. ij. C. si aduer. deli.

AVG. Tu autem in hac materia adde & dic, quod imō si ideo doc. di- cunt prodigū obligari ex delicto ex eo, quod æquiparatur personis, quæ ex delicto obligātur: habeo iura quæ probabit non teneri ipsum prodigum ex delicto: quia lex æquiparat prodigū furioso. est casus in l. furio- si. ff. de regul. iur. & in l. Fulcinus. §. adeo. ex quibus cau. in pos. ea. & casus in d. l. is cui bonis. & suprā probaui in hac ead. gl. furiosum ex delicto non teneri etiā in faciēdo cō- missio. Igitur doc. malē loquuntur: & rectius dixit gl. in d. l. si quis in tan- tam. quæ uoluit, quod prodigus ex delicto nō teneatur. & allego Bald. quē isti non allegant in l. certi con- dicio. §. quoniam. ff. si cer. pe. qui dum querit in delictis cui prodigus æqui- paretur: dicit ipse: dicit ut dicit gl. in l. si quis in tantā. C. unde ui. & sic Bal. uidetur approbare illā gl. sed his nō obstantibus credo Bar. rectius dice- re. & ideo Ang. in d. l. is cui bonis. di- cit quod omnes doc. in hac materia reprobant d. glo. l. si quis in tantam. nec ob. quod prodigus æquiparetur furioso: quia dico hoc uerū esse, sed nō in omnibus: ut dicit Sali. in d. l. si curatorē. de in integ. rest. ti. genera- li. dixi ego aliqua in hac materia in d. l. is cui bonis.

17 *Ebrius si propter ebrietatē delinquat, an teneatur.*

ANGELVS.

17 * SED quid si quis propter ebie- tatem deliquit: dicit Bart. in l. respec- tiendū. §. delinquunt. ff. de pœnis. q̄ tenetur. sed idē Bart. in l. aut facta. in prin. ubi uenit rixa ex loco uelebric

tate. ff. de pœn. uidetur dicere quod non tenetur: sicut non tenetur, quan- do aliquid fit ex ioco: pro quo facit l. omne delictum. §. si propter lasci- uiam. ff. de re militari. & facit gl. in l. j. C. si quis impera. maled. quod ego intelligo uerum, quod distingui de- beat: eō modo & forma quo distin- guitur in dormiente qui deliquit. de quo per Bart. in l. pen. ff. de parrici. ubi dicitur an dormiendo si quis cō- miserit delictum teneatur: querit- ur an sciebat naturam, quia solitus erat surgere, & dormiētes secū per- cutere, & tenetur, aliās secus: ut dicit Bart. in d. l. penult. Bal. uerō in l. data opera. C. qui accusa. in uers. nunc de tertio quod incēdiū & c. dicit quod animaduertendū est, q̄ nimia ebie- tas delictū extenuat, nō autē in totū eximit, ut sic leuius propter magnā ebrietatē puniatur: sed omnimodo tenetur. Si uerō fuit parua ebrietas, tunc nō minuitur. Et ponit exēplum in diuina scriptura in filiabus Loth quæ inebriauerūt, & delictū per le- uē inebrietatē seu calore uini mēte turbata, nō tamē cū exilio mentis di- citur impetu factū. Ideo nō dicit ille nec. culpa: sed dicit impetu. i. nō ap- pensatē, & deliberatē, sed incon- sultē, subito motu: unde potest dici, q̄ est minor dolus quā qui fit ap- pensatē, quod not. ut nō permittas te destitui & turbari uino: quia nō esses excusatus delinquēdo: facit ff. de te- mili. l. omne delictum. §. j.

AVG. Tu autem in hac materia adde, quod Ro. in isto passu multum elegatē locutus est in l. j. in prin. ff. de uerb. obl. in iij. col. qui dicit quod licet legitur istū passum attingat, an ebrius delinquēdo puniatur: tamen

de hoc nullū text. habent, nisi text. in d.l. omne delictū, qui loquitur cum quis se propter unū uulneraui: sed ille text. nihil ad rem: quia alia pœna est illa quæ infertur delinquenti in seipsum: alia pœna quæ infertur delinquenti in personam alterius: patet in titu. ff. de bonis eorum qui sibi mortem conseruerunt, nec etiam probat text. in l.j. C. si quis impera. maledixerit. iuncta gl. quia ille text. a loquitur de ebrio solū delinquentem uerbaliter: nō autē de delinquentem realiter: sed in his est differentia. d.l. aut facta. in prin. & text. in l. respiciendum. §. delinquent. ff. de pœ. quia licet text. dicit ebrīū ex impetu delinquere, nō tamē ibi in text. ponitur pœna qua affligitur ebrīus delinquens: ideo dicit, quōd canonice de hoc habet text. rotundū & singularē. xv. q. j. c. sanē. & c. inebriauerunt. quapropter concludit sicut infans delinquendo non punitur, ita nec ebrīus: sed solū ebrīus delinquēs puniri debet pro leuitate: quia ad inebriationem deductus est: & hęc pro iudicis arbitrio. & ideo dixit Sali. in l.j. C. de sica. in fi. quōd delictū ebrietatis non est ex toto impunitū: secus in dormiente, adde d. Pet. de Ancha. & Imo. in cle. furiosus, extrā de homi. & Barto. in l. ut uim. ff. de iusti. & iur. & Ro. in l.j. §. adipsē. ff. de acqui. pos. qui dicit, quōd imō uidetur quōd dormiēs in aliquā pœnam non cadat: quia æquiparatur infanti & furioso. & facit mentionē de doct. in Barto. in d.l. p. ff. de partic. ubi Ang. ibi sequitur doctrinā Bar. & uidet text. & gl. in c. si cū in concupiscētia. xv. q. j. & Flo. in l. si seruus seruū. §. si fornicarius. ff. ad l. Aqu. & Do.

de sarcto Gem. xxxv. distinc. uent. ter. & Bal. in l.j. C. unde ui. in repeti. & notatur in c. sicut. extrā de test.

18 *Percutens cum pomo ensis quem habebat, an teneatur de sicariis.*

ANGELVS.

* QUID si habebat arma, puta ensē, & percussit cū pomo, uel cum hasta. an teneatur de sica. dic quōd non: quia non præsumitur, quōd habuerit animū occidēdi: ut l. omne delictū. §. ij. ff. de re milit. & est text. & ibi Bar. l.j. §. ff. de sica. & est text. in l. j. C. de emēdatione seruo. & ibi Sali. in l.j. C. de sica. quod est uerum, nisi quando quis percussit in loco periculoso: puta in capite, & sic ex proposito uel impetu: ut dicit eleganter Bar. in d. l.j. §. j. de sica. in fi.

ADNOT. a ¶ Animum occidēdi. Adde tu qualiter probetur, quōd quis non habuerit animū occidēdi. & uide Capo. in consi. xxxiij. Ber.

AVG. Tu in hac materia adde not. per Ang. in l. is qui cū telo. C. de sica. qui dicit quōd ille qui percussit aliquē cū hasta, cū haberet telū in manu, nō punit lege Cor. de sica. Et ad hoc no. ibi bonā gl. & uide p. Canon. p. illū text. in c. significasti. extrā de homi. & d. Bal. in l.j. C. de emēd. seruo. & Ang. in l.j. §. diuus. ff. de sic. 19 *Verba scienter, dolose, & appensate, quare apponuntur in inquisitione.*

ANGELVS.

* ADDE Ang. in l. si uacātia. C. de bo. na. lib. x. uersic. pro intellectu istorū uerborum, scienter, dolose & appensate. qui tamē perfectē nō loquitur: nam dicit, quōd ideo dolose & c. apponuntur, ut dolus de necessitate includatur, licet semper dolus præsumptus includatur, cum factum illic

illicitū deducitur: ut l.j. C. de sica. ita dicit Ang. in d.l. si uacantia. ibi, forma inquisitionis specialis. sed dicit ut dictum est: quia sua non est perfecta doctrina, & in multis defectiua: ut patet ex supradictis.

AVG. Tu adde, an ista conclusio sit uera uel falsa: patet ex his quæ dixi suprà: in hac eadem glo. in j. q. principali in additionibus meis.

SVM MARIVM.

1 *Verbum, appensate, quare apponatur in inquisitione.*

ET appensate in ciuitate Bononia, mouendo se de loco ad locū. * Ista uerba apponuntur, quia maior pœna imponitur, qm̄ q̄s appensate & deliberatē deliquit q̄ ex abrupto, uel in rixa, uel calore iracundiæ, uel impetu, uel casu: ut est text. & ibi habes in l.j. §. ff. de sica. ibi, casus magis q̄ uoluntariē, facit l. respiciendū. §. delinquit. & ibi gl. & Bar. ff. de pœ. & in l. qd̄ calore. ff. de reg. iur. & habetur in c. j. de homi. in vj. & aliqd̄ tetigi s. in præced. in gl. sed Bar. in l.j. ff. de leg. dicit, qd̄ qm̄ aliquis deliquit casu, q̄ aut culpa præcedit casum, & tenet: ut l. fluminū. §. hæc stipulatio. ff. de dam. inf. Si uerō culpa nō præcedit casum, tūc nō tenet de casu. l. ij. §. si eo tempore. ff. de adm. rerū ad ciuitatē pertinentiū, de hoc tū articulo, dicit ut plene no. in l. itē Me la. ff. ad legē Aqu. in prin. & ibi Flo. an autē prædicta sint uera. qm̄ quis dabat operā rei licite, uel illicitē: dicit ut Bar. ibi dicit in d. l. j. Et uidetur casus in lege, sciāt cuncti. §. cū aliter. ff. ad legē Aqu. ita dicit Bar. in d. l. j. AVG. Tu in hac materia adde quæ dixit Ang. in l. j. ff. de legi. qui dicit quōd uerū est, quōd delictum